
KČT Loko Teplice, KČT Šluknov, Olafplaz - dalkovepochody.cz , 

Tonerman,CDS holding s.r.o Český Dub, město Mikulášovice 
                                                                                                    

                           

 

                                                                   

 

připravili a tím zvou 
 

                              všechny turisty, turistky a turistčata, celé turistické oddíly, 

                                     na toulky probouzející se jarní přírodou 

                                                      v přítomnosti dobré party…. 
 

na 

24. ročník turistické akce 
                                                                                                                                                          

     

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

ve dnech :               14.4. - 17.4. 2017 

 



pátek 14.dubna:   
                               

„Stovka Jarním Šluknovskem“ - 102 km – převýšení : 4 035 m  
aneb „přes skály Saského Švýcarska do Šluknovského výběžku“ 

Mikulášovice – Gr.Pohlshorn – Gr.Winterberg – Schmilka – Schrammsteine – Ostrau – Hohe 

Liebe – Kl.Winterberg – Kuhstall – Obere Schleuse – Mikulášovice – Unger –  Mikulášovice 

prezentace   : Mikulášovice,tělocvična -  04:30 – 05:15 hodin  

start:            : Mikulášovice,tělocvična -  05:30 hodin – společný start s fotem 

cíl:                : Mikulášovice,tělocvična - (pátek 14.4. až sobota 15.4 ) 
                                  

„křížem krážem Národním parkem Saské Švýcarsko“ -  63, 34 a 20 km 
 

     63 km – převýšení : 2 700 m : 

 Mikulášovice – Gr.Pohlshorn – Gr.Winterberg – Schmilka – Schrammsteine – Ostrau – Hohe 

Liebe – Kl.Winterberg – Kuhstall – Obere Schleuse – Weifberg – Mikulášovice    

prezentace   : Mikulášovice,tělocvična -  04:30 – 05:15 hodin  

start:            : Mikulášovice,tělocvična -  05:30 hodin – společný start s fotem 

cíl:                : Mikulášovice,tělocvična -  pátek 14.4. do 24:00 hodin 

     34 km – převýšení : 1 200 m : 

Mikulášovice –– Wachberg – Zeughaus – Obere Schleuse – Weifberg – Mikulášovice      

start:            : Mikulášovice,tělocvična -  08:00 – 11:00 hodin  

cíl:                : Mikulášovice,tělocvična -  pátek 14.4. do 24:00 hodin 

      20 km – převýšení : 560 m : 

 Mikulášovice – Obere Schleuse – Hinterhermsdorf – Weifberg – Mikulášovice 

start:            : Mikulášovice,tělocvična -  08:00 – 11:00 hodin  

cíl:                : Mikulášovice,tělocvična -  pátek 14.4. do 24:00 hodin 
 

 sobota 15.dubna:   
                               

„ke svatému prameni „Dolina“ a na „český SEVERNÍ pól“ -  52, 35 a 23 km 
 

     52 km – převýšení : 1 130 m : 

Mikulášovice – Tanečnice – Lobendava – severní pól – Prinz Friedriedrich A.Turm – Lipová – 

Velký Šenov – Hrazený – Plešný – Mikulášovice 

start:            : Mikulášovice,tělocvična -  08:00 – 10:00 hodin  

cíl:                : Mikulášovice,tělocvična -  sobota 15.4. do 22:00 hodin 

     35 km – převýšení : 600 m : 

Mikulášovice – Dolina – Lobendava – severní pól – Prinz Friedriedrich A.Turm – Lipová  

start:              : Mikulášovice,tělocvična -  08:00 – 10:00 hodin  

průběžný cíl  : Lipová,restaurace „U pytláka“ -  sobota 15.4. do 18:30 hodin 

z Lipové na železniční zastávku Lipová a vlakem do Mikulášovic (km započtené) 

     23 km – převýšení : 300 m : 

Mikulášovice – Dolina – Lobendava – Anenský vrch – Lipová  

start:              : Mikulášovice,tělocvična -  08:00 – 10:00 hodin  

průběžný cíl  : Lipová,restaurace „U pytláka“ -  sobota 15.4. do 18:30 hodin 

z Lipové na železniční zastávku Lipová a vlakem do Mikulášovic (km započtené) 

 



neděle 16.dubna : 
 

„ velikonoční přechod Vlčí hory “ – 30 a 15 km 

      start :: Mikulášovice,tělocvična ZŠ   8:00 - 10:00 hodin 

      cíl:    :: Vlčí Hora,restaurace Vlčárna  11:00 – 18:00 hodin 

      z cíle vlakem do Mikulášovic (Zahrady nebo St.Křečany(+3 km) ) 

       30 km – 2 rozhledny ….    převýšení : 540 m : 

  Mikulášovice – 3 boká kaple – Plešný – Brtníky – Vlčí hora(rozhledna) – Zahrady u Rbk – 

  Krásný Buk – Krásná Lípa – Dýmník – Zahrady – restaurace Vlčárna 

         15 km – 1 rozhledna ….    převýšení : 300 m : 

 Mikulášovice – 3 boká kaple – Plešný – Brtníky – Vlčí hora(rozhledna) – Zahrady u Rbk 

 

   pondělí 17.dubna:   
 

 „velikonoční přechod Tanečnice“ –  11 km – 230 m  
Mikulášovice – Zlodějská cesta – Tomášov – Tanečnice – Mikulášovice 

      start :: Mikulášovice,tělocvična ZŠ   8:00 - 9:00 hodin 

      cíl:    :: Mikulášovice,tělocvična ZŠ   do 14:00 hodin 

 

    Různé :  

 Trasy vedou přes – „NP Saské Švýcarsko“ -  proto je nutné dodržovat návštěvní řád 

 !!! pohyb na trasách v území NP „Saské Švýcarsko“ je povolen od 6:00 do 22:00 !!! 

 Trasy vedou také po území Německa - nutné mít s sebou průkaz totožnosti. 

 Účastník dostane na startu popis trasy.Doporučujeme mapu oblasti nebo v mobilu (GPS) 

 Páteční trasy ve skalnatém a horském terénu jsou pro cyklisty zakázané a neprůjezdné ! 

 Ubytování je v Mikulášovicích v tělocvičně, v blízkosti zastávky bus Mikulášovice-střed 

 Nejbližší železniční zastávka je Mikulášovice- střed !!! pozor vlaky jedou svátek a víkend 

 Trasy pochodu jsou zařazeny do akcí IVV. Razítka v cíli. 

 Trasy pochodu jsou začleněny do plnění podmínek CSUT 

 Na trase je též možno odlovit pár „keší“ při hře „geocaching“ 

 v cíli pochodů bude zajištěn prodej turistických vizitek  

 

Účastnický poplatek na akci :  
 
pátek      : 102 km :            450,- přihlášení do 11.4         650,- bez přihlášení 
pátek      :   63 km :            250,- přihlášení do 11.4         350,- bez přihlášení 
pátek      :   34 km :            150,- přihlášení do 11.4         220,- bez přihlášení 
pátek      :   20 km :              60,- přihlášení do 11.4           80,- bez přihlášení 
sobota    :   52 km :            150,- přihlášení do 11.4         220,- bez přihlášení 
sobota    :   35 km :            100,- přihlášení do 11.4         150,- bez přihlášení 
sobota    :   23 km :              60,- přihlášení do 11.4           80,- bez přihlášení 
neděle    :   30 km :            100,- přihlášení do 11.4         150,- bez přihlášení 
neděle    :   15 km :              60,- přihlášení do 11.4           80,- bez přihlášení 
pondělí   :   15 km :              30,- přihlášení do 11.4           50,- bez přihlášení 
děti do 15 let : za poloviční cenu určené trasy…. 



 

!!! elektronická registrace !!! :  jarnim-sluknovskem.webnode.cz/registrace-2017/ 

 

Přihláška a platba do 11.4.2017:    
  

!! v případě neúčasti se startovné nevrací – je možný náhradník!!        

-  celkovou platbu do částky 200,- Kč a zahraniční účastníci – možná platba až na akci  -                                  

Bankovní převod: Fio banka – č.účtu : 2000914821/2010  
Složenkou : Egon Wiesner,Husova 58,Český Dub 463 43 

 

Odměna a věci za platbu účastnického poplatku : 
 

Za startovné – bohaté drobné občerstvení na tajných kontrolách a v zajištěných restauracích, 

upomínkové předměty, pamětní listy, razítka, a další překvápka   která pro Vás 

připravujeme… a???  a hlavně nová kamarádství!                                                                                                                                                                                                                                                                

 

Ubytování a stravování : 
 

Je zajištěno v tělocvičně ZŠ na zemi ve vlastních spacácích v ceně 50,- Kč/noc 

V rámci akce bude otevřen BUFET v areálu tělocvičny v Mikulášovicích. 

Ubytování na lůžku zajišťují penziony v okolí : - nutno rezervovat samostatně 

- Ráj Poutníků - http://www.rajpoutniku.eu/ - tel : +420 774 283 763 - info@rajpoutniku.eu 

- U Vladařů - http://www.vladarovi.cz/ - tel : +420 603 589 269 - info@vladarovi.cz 

- Hotel RON - http://www.hotelron.cz/ - tel : +420 412 394 154 - info@hotelron.cz 

 

Informace : 
 

Egon Wiesner,   Husova 58,  Český Dub,  PSČ 463 43 

Tel. mobil:  +420 728 254 009  nebo  +420 775 873 130 

e-mail: egon.w@seznam.cz                    
 

Olaf Čihák :  

Tel.mobil: +420 724 276 313 

e-mail : olaf.cihak@dalkovepochody.cz 
 

http: jarnim-sluknovskem.webnode.cz , www.dalkovepochody.cz   
 

ZDRÁVI  DOŠLI  

 

Poznámka1:      
protože je v pátek 14.dubna svátek – doporučujeme přijet již ve čtvrtek 13.4. 

z důvodu včasného startu na trasu 102 a 63 km (v pátek - 05:30 hod) 

---- vstup do NP Saské Švýcarsko je dán na denní čas (od 6 do 22 hodin) ---- 

Poznámka2: 
V neděli 16.dubna odpoledne se koná „Velikonoční jízda – Križerjo“ 

v Mikulášovicích,doporučujeme návštěvu této akce  

http://jarnim-sluknovskem.webnode.cz/registrace-2017/
mailto:info@rajpoutniku.eu
mailto:info@vladarovi.cz
mailto:info@hotelron.cz
mailto:egon.w@seznam.cz
../AKCE_TURISTIKA/jarn�LK/AppData/Local/Local%20Settings/Temp/2014-jarn�m�LK/olaf.cihak@dalkovepochody.cz
http://jarnim-sluknovskem.webnode.cz/
http://www.dalkovepochody.cz/

